49. Ut vidit autem a multis sibi molestiam creari nec sibi licere 210
pro arbitrio secedere, veritus ne ex signis, quae per se Dominus
faciebat, aut ipse extolleretur aut alias quispiam de ipso plus quam
res ipsa ferret, existimaret, re secum deliberata, profectus est, ut se
conferret in superiorem Thebaidem, ad homines quibus esset ignotus.

55. Cotidie itaque de diurnis nocturnisque actibus rationem quis- 211
que apud se ineat; et si peccaverit, desinat; si non peccaverit,
ne glorietur, sed in bono perseveret, nec neglegenter agat, neve
proximum damnet, vel seipsum iustum praedicet, ut ait beatus
apostolus Paulus, donec venerit Dominus, qui abscondita scrutatur. . . . Ad cavenda autem peccata id observetur: Opera quisque
nostrum sua, et motus animi, tamquam aliis nuntiaturus, notet
conscribatque; atque confidite futurum esse, ut, cum nos pudeat
ab aliis cognosci, peccandi prorsus, immo quid pravum cogitandi
finem faciamus.

65. Cum aliquando comesturus esset, ubi oratus surrexisset 212
circa nonam horam, sese mente abripi sensit; quodque prorsus
stupendum est, cum staret, sese vidi tamquam extra se positum
et per aërem a quibusdam abductum. Exinde terribiles tetrosque
nonnullos vidi in aëre stantes, qui transitum eius intercludere

210. MG 26, 913 B.

211. MG 26, 924 A.

212. MG 26, 933 C.

λόγον, εἰ μὴ ὑπεύθυνος αὐτοῖς εἴη. Θελόντων τοίνυν συνάραι λόγον ἀπὸ τῆς γεννήσεως αὐτοῦ, ἐκώλυον οἱ τὸν Ἀντώνιον δδηγοῦντες, λέγοντες ἐκείνοις· Τὰ μὲν ἀπὸ τῆς γεννήσεως αὐτοῦ δοκίμασθαι καὶ ἐπιγγείλατο τῷ Θεῷ, ἔξεστω λόγον ποιῆσαι.

213 *Solitudinis amor.* — 85. Τοῦ δὲ λεγομένου δουκὸς ἀξιοῦντος αὐτὸν ἐμβραδύνειν, ἔλεγε μὴ δύνασθαι χρονίζειν μετ' αὐτῶν, καὶ παραδείγματι χαρίεντι τοῦτον ἔπειθε λέγων· “Ωσπερ οἱ ἰχθύες ἐγχρονίζοντες τῇ ξηρᾷ τῇ τελευτῶσιν, οὕτως οἱ μοναχοὶ βραδύνοντες μεθ' ὑμῶν, καὶ παρ' ὑμῖν ἐκδιατρίβοντες ἐκλύονται. Δεῖ οὖν, ὥσπερ τὸν ἰχθὺν εἰς τὴν θάλασσαν, οὕτως ἡμᾶς εἰς τὸ ὄρος ἐπείγεσθαι· μήποτε ἐμβραδύνοντες ἐπιλαθώμεθα τῶν ἔνδον.

214 *Ultima S. Antonii monita.* — 91. ‘Υμεῖς δὲ νήφετε καὶ τὴν πολυχρόνιον ὑμῶν ἀσκησιν μὴ ἀπολέσητε· ἀλλ’ ὡς νῦν ἀρχὴν ἔχοντες, σπουδάσατε τηρεῖν τὴν προθυμίαν ἔαυτῶν. Οἰδατε τοὺς ἐπιβουλεύοντας δαιμόνας, οἰδατε πῶς ἄγριοι μὲν εἰσίν, ἀσθενεῖς δὲ τῇ δυνάμει. Μὴ οὖν φοβηθῆτε αὐτούς, ἀλλὰ μᾶλλον τὸν Χριστὸν ἀεὶ ἀναπνέετε, καὶ τούτῳ πιστεύετε· καὶ ὡς καθ’ ἡμέραν ἀποθνήσκοντες ζήσατε, προσέχοντες ἔαυτοῖς, καὶ μνημονεύοντες μῶν ἡκούσατε παρ’ ἐμοῦ παραινέσεων. Καὶ μηδεμίᾳ ἔστω ὑμῖν κοινωνία πρὸς τοὺς σχισματικούς, μήθ’ ὅλως πρὸς τοὺς αἱρετικούς Ἀρειανούς. Οἰδατε γὰρ πῶς κάγῳ τούτους ἔξετρεπόμην διὰ τὴν χριστομάχον αὐτῶν καὶ ἐτερόδοξον αἱρεσιν. Σπουδάσατε